
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 37 Jueves 12 de febrero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 5892

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
42

99

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

4299 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Salamanca. Objeto: Contrato mixto administrativo especial y obra
para la adecuación,  explotación y gestión de los aparcamientos en
superficie  del  Campus  Miguel  de  Unamuno  de  la  Universidad  de
Salamanca.  Expediente:  AE  5/14.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad de Salamanca.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Rectorado de la Universidad de

Salamanca.
c) Número de expediente: AE 5/14.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Administrativo especial.
b)  Descripción:  Contrato  mixto  administrativo  especial  y  obra  para  la

adecuación, explotación y gestión de los aparcamientos en superficie del
Campus Miguel de Unamuno de la Universidad de Salamanca.

d)  CPV (Referencia  de Nomenclatura):  98351000 (Servicios  de gestión de
aparcamientos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 14 de noviembre de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 35.000,00 euros. Importe total:
42.350,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 9 de enero de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 27 de enero de 2015.
c) Contratista: DRAGADOS S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 35.500,00 euros. Importe

total: 42.955,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Es la única empresa licitadora, admitida

en la última fase del procedimiento, obteniendo la máxima puntuación posible
de acuerdo a los criterios de adjudicación establecidos en el pliego.

Salamanca, 5 de febrero de 2015.- El Rector de la Universidad de Salamanca.
ID: A150004855-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-02-11T16:33:58+0100




